АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     27.08.2021     №     2335-па

О  внесении  изменений  в
муниципальную  программу
«Повышение  эффективности
организации  и  осуществления
мероприятий  по  работе  с  детьми  и
молодёжью  в  городском  округе
«Город  Южно-Сахалинск»  на
2020-2025  годы»,  утвержденную
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
27.08.2019 № 2584-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», решением Городской
Думы  города  Южно-Сахалинска от  08.12.2020  №  414/20вн-20-6  «О  бюджете
городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2021 год и на плановый период 2022
и 2023 годов», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в муниципальную  программу  «Повышение  эффективности
организации  и  осуществления  мероприятий  по  работе  с  детьми  и  молодёжью  в
городском  округе  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2020-2025  годы»,  утвержденную
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 27.08.2019 № 2584-па,
(далее - Программа) следующие изменения:

1.1.  Раздел  «Объемы  и  источники  финансирования»  паспорта  Программы
изложить  в  следующей  редакции:  «Общий  объем  финансирования  Программы  в
течение  2020-2025  гг.  составит  297 121,5 тыс.  руб.,  в  том  числе  по  источникам
финансирования и годам:

                                                                                                                   тыс.руб
Средства  областного

бюджета
Средства местного

бюджета
Всего

2020 0,0 47 644,2 47 644,2

2021 0,0 48 454,8 48 454,8

2

2022 0,0 49 957,4 49 957,4

2023 0,0 50 203,1 50 203,1

2024 0,0 49 269,9 49 269,9

2025 0,0 51 592,1 51 592,1

Итого 0,0 297 121,5 297 121,5

1.2.  В  абзаце  1  и  абзаце  3  пункта  9.1.  Раздела  9.  «Ресурсное  обеспечение
Программы» цифры «297 521,5» заменить цифрами «297 121,5».

1.3.  Приложение  №  3  «Ресурсное  обеспечение  реализации  муниципальной
программы за  счет бюджетных средств» к Программе изложить в  новой редакции
(приложение № 1).

1.4.  Приложение  №  4  «Ресурсное  обеспечение  и  прогнозная  (справочная)
оценка  расходов  по  источникам  финансирования  муниципальной  программы»  к
Программе изложить в новой редакции (приложение № 2).

1.5. Приложение № 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий
на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальным автономным
учреждением «Центр молодёжных инициатив» (приложение № 3).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня»
и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города  возложить
директора  Департамента  по  делам  молодежи  и  спорту  администрации  города
Южно-Сахалинска (Завязкина Е.И).

Мэр города                                                                                                        С.А.Надсадин

3

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от     27.08.2021     №     2335-па

Приложение № 3 к муниципальной программе
«Повышение эффективности организации и
осуществления мероприятий по работе с детьми
и молодёжью в городском округе «Город
Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
 реализации муниципальной программы за счет бюджетных средств

Наименование  муниципальной
программы, подпрограммы,

мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы,
мероприятия

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации,  тыс. рублей

ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР
Всего

по
Программе

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Муниципальная  программа
«Повышение  эффективности
организации  и  осуществления
мероприятий по работе с детьми и
молодёжью  в  городском   округе
«Город   Южно-Сахалинск»  на
2020-2025 годы»

Всего  x  x  x  x 297121,5 47644,2 48454,8 49957,4 50203,1 49269,9 51592,1

ДмиС 918  x  x  x 284340,9 46094,2 47204,8 47690,9 47898,4 46565,2 48887,4

ДкиТ 913  x  x  x 12780,6 1550,0 1250,0 2266,5 2304,7 2704,7 2704,7

Основное  мероприятие  1.
Оказание  поддержки  молодёжи
городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»

Всего х х  х х 34197,9 5359,3 6314,8 7331,3 7369,5 3911,5 3911,5

4

Наименование  муниципальной
программы, подпрограммы,

мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы,
мероприятия

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации,  тыс. рублей

ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР
Всего

по
Программе

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Мероприятие  1.1.  Поддержка
талантливой молодёжи городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»
(премии, разовые стипендии)

ДмиС 918 0707 1800172010 350 450,0 0,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0

Мероприятие  1.2.  Оказание
содействия талантливой молодёжи
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»

ДкиТ 913 0707 1800100590 610 2811,8 550,0 300,0 261,8 300,0 700,0 700,0

Мероприятие  1.3.  Поддержка
социально-значимых  инициатив
молодых  граждан,  молодёжных
общественных  организаций  и
объединений,  путём  проведения
конкурса молодёжных проектов

ДмиС 918 0707 1800183010 350 2978,4 478,4 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0

Мероприятие  1.4.  Оказание
помощи  молодым  гражданам  в
трудоустройстве  путём
организации  временных,  разовых
общественных  работ  и
организации  временного
трудоустройства
несовершеннолетних в возрасте от
14 до 18 лет

ДкиТ 913 0401 1800100590

610 8118,8 550,0 550,0 1004,7 2004,7 2004,7 2004,7

620 1850,0 450,0 400,0 1000,0 0,0 0,0 0,0

ДмиС 918 0401 1800100590 620 17988,9 3330,9 4474,8 4474,8 4474,8 616,8 616,8

5

Наименование  муниципальной
программы, подпрограммы,

мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы,
мероприятия

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации,  тыс. рублей

ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР
Всего

по
Программе

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Основное  мероприятие  2.
Мероприятия  по  финансовому
обеспечению  муниципального
задания  на  оказание
муниципальных   услуг
(выполнение  работ)
муниципальным  автономным
учреждением

ДмиС 918 0707 1800200590 620 262923,6 42284,9 42140,0 42626,1 42833,6 45358,4 47680,6

Основное  мероприятие  3.
Капитальный  ремонт
муниципального учреждения по
работе с детьми и молодёжью

ДмиС 918 0707 1800300590 620 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное  мероприятие  4.
Создание системы велопроката с
компьютерным управлением

ДмиС 918 0707 1800420990 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6

Приложение № 2
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от     27.08.2021     №     2335-па

Приложение № 4 к муниципальной программе
«Повышение эффективности организации и
осуществления мероприятий по работе с детьми
и молодёжью в городском округе «Город
Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов
по источникам финансирования муниципальной программы

Наименование
муниципальной

программы

Источник
финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

Всего по
муниципальной

программе

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Муниципальная
программа  «Повышение
эффективности
организации  и
осуществления
мероприятий  по  работе  с
детьми  и  молодёжью  в
городском  округе  «Город
Южно-Сахалинск» на 2020-
2025 годы»

Всего 297121,5 47644,2 48454,8 49957,4 50203,1 49269,9 51592,1

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
муниципального
 образования

297121,5 47644,2 48454,8 49957,4 50203,1 49269,9 51592,1

внебюджетные
фонды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7

источники

Основное  мероприятие  1.
Оказание  поддержки
молодёжи  городского
округа  «Город  Южно-
Сахалинск»

Всего 34197,9 5359,3 6314,8 7331,3 7369,5 3911,5 3911,5

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
муниципального
образования

34197,9 5359,3 6314,8 7331,3 7369,5 3911,5 3911,5

внебюджетные
фонды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное  мероприятие  2.
Мероприятия  по
финансовому  обеспечению
муниципального  задания
на  оказание
муниципальных  услуг
(выполнение  работ)
муниципальным
автономным учреждением

Всего 262923,6 42284,9 42140,0 42626,1 42833,6 45358,4 47680,6

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
муниципального
образования

262923,6 42284,9 42140,0 42626,1 42833,6 45358,4 47680,6

внебюджетные
фонды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное  мероприятие  3.
Капитальный  ремонт
муниципального
учреждения  по  работе  с
детьми и молодёжью

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
муниципального
образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
фонды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное  мероприятие
4.  Создание  системы
велопроката  с
компьютерным
управлением

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
муниципального
образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
фонды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9

Приложение № 4
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от     27.08.2021     №     2335-па

Приложение № 5 к муниципальной программе
«Повышение эффективности организации и
осуществления мероприятий по работе с детьми и
молодёжью в городском округе «Город         Южно-
Сахалинск» на 2020-2025 годы»

ПРОГНОЗ
сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнения работ)

муниципальным автономным учреждением «Центр молодёжных инициатив»

Наименование
муниципальной услуги

(работы), показателя объема
услуги муниципальной

программы

Значение показателя качества муниципальной
услуги (работы)

Значение показателя объема услуги
(работы)

Расходы местного бюджета на оказание
муниципальной услуги (выполнение работы), тыс.

рублей
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Муниципальная программа «Повышение эффективности организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодёжью в городском округе «Город
Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы»
Основное  мероприятие  2:
Мероприятия  по
финансовому  обеспечению
муниципального  задания  на
оказание  муниципальных
услуг  (выполнение  работ)
муниципальным  автономным
учреждением

х х х х х х 188 188 188 188 165 165 42284,9 42140,0 42626,1 42833,6 45358,4 47680,6

Муниципальная услуга 1
Организация досуга детей, подростков и молодежи
Показатель  качества
муниципальной услуги:
Доля  лиц  привлеченной
молодежи в возрасте от 18 до
35  лет  включительно  к

х 10% 10% 10% х х х х х х х х х х х х х х

10

Наименование
муниципальной услуги

(работы), показателя объема
услуги муниципальной

программы

Значение показателя качества муниципальной
услуги (работы)

Значение показателя объема услуги
(работы)

Расходы местного бюджета на оказание
муниципальной услуги (выполнение работы), тыс.

рублей
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2020 2021 2022 2023 2024 2025

велопрокату с компьютерным
управлением,  к  прокату
электросамокатов  от  общего
числа молодежи
Показатель  качества
муниципальной услуги:
Количество  потребителей,
воспользовавшихся
электровелосипедами,
электросамокатами

х х х х х х х 5500 5500 5500 х х х х х х х х

Муниципальная работа 1
Организация мероприятий,  направленных на  профилактику  асоциального  и  деструктивного  поведения подростков и  молодежи,  поддержка детей и  молодежи,
находящейся в социально-опасном положении
Показатели  качества
муниципальной работы:
Наличие жалоб 0 0 0 0 х х х х х х х х х х х х х х
Публикации  в  СМИ,
информационно-
телекоммуникационной  сети
интернет (анонс мероприятия,
по  итогам  проведения  —
фото и описательный отчет),
единица

52 52 52 52 х х х х х х х х х х х х х х

Количество  участников
мероприятий, человек

980 980 980 980 х х х х х х х х х х х х х х

Доля  детей  и  молодежи,
находящихся  в  СОП,
принявших  участие  в
мероприятиях,  от  общего
числа  детей  и  молодежи
находящихся  в  СОП,
проценты

3 3 3 3 х х х х х х х х х х х х х х

Показатели  объема
муниципальной работы:
Количество мероприятий х х х х х х 26 26 26 26 х х х х х х х х
Муниципальная работа 2
Организация мероприятий в сфере молодежной политики,  направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в
молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи

11

Наименование
муниципальной услуги

(работы), показателя объема
услуги муниципальной

программы

Значение показателя качества муниципальной
услуги (работы)

Значение показателя объема услуги
(работы)

Расходы местного бюджета на оказание
муниципальной услуги (выполнение работы), тыс.

рублей
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Показатели  качества
муниципальной работы:
Наличие жалоб 0 0 0 0 х х х х х х х х х х х х х х
Публикации  в  СМИ,
информационно-
телекоммуникационной  сети
интернет (анонс мероприятия,
по  итогам  проведения  —
фото и описательный отчет),
единица

104 104 104 104 х х х х х х х х х х х х х х

Количество  участников
мероприятий, человек

2370 2370 2370 2370 х х х х х х х х х х х х х х

Доля молодежи в возрасте 14-
35 лет,  принявших участие в
мероприятиях  в  сфере
молодежной  политики  от
общего числа молодежи 14-35
лет  городского  округа,
проценты

4 4 4 4 х х х х х х х х х х х х х х

Показатели  объема
муниципальной работы:
Количество мероприятий х х х х х х 52 52 52 52 х х х х х х х х
Муниципальная работа 3
Организация мероприятий в  сфере  молодежной политики,  направленных на вовлечение  молодежи в  инновационную,  предпринимательскую,  добровольческую
деятельность, а также на развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового образа жизни
Показатели  качества
муниципальной работы:
Наличие жалоб 0 0 0 0 х х х х х х х х х х х х х х
Публикации  в  СМИ,
информационно-
телекоммуникационной  сети
интернет (анонс мероприятия,
по  итогам  проведения  —
фото и описательный отчет),
единица

110 110 110 110 х х х х х х х х х х х х х х

Количество  участников
мероприятий, человек

1650 1650 1650 1650 х х х х х х х х х х х х х х

Доля молодежи в возрасте 14- 3 3 3 3 х х х х х х х х х х х х х х

12

Наименование
муниципальной услуги

(работы), показателя объема
услуги муниципальной

программы

Значение показателя качества муниципальной
услуги (работы)

Значение показателя объема услуги
(работы)

Расходы местного бюджета на оказание
муниципальной услуги (выполнение работы), тыс.

рублей
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2020 2021 2022 2023 2024 2025

35 лет,  принявших участие в
мероприятиях  в  сфере
молодежной  политики  от
общего числа молодежи 14-35
лет  городского  округа,
проценты
Показатели  объема
муниципальной работы:
Количество мероприятий х х х х х х 55 55 55 55 х х х х х х х х
Муниципальная работа 4
Организация досуга детей, подростков и молодежи
Показатели  качества
муниципальной работы:
Наличие жалоб 0 0 0 0 х х х х х х х х х х х х х х
Публикации  в  СМИ,
информационно-
телекоммуникационной  сети
интернет (анонс мероприятия,
по  итогам  проведения  —
фото и описательный отчет),
единица

110 110 110 110 х х х х х х х х х х х х х х

Количество  участников
мероприятий, человек

8660 8660 8660 8660 х х х х х х х х х х х х х х

Показатели  объема
муниципальной работы:
Количество мероприятий х х х х х х 55 55 55 55 х х х х х х х х

	В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 08.12.2020 № 414/20вн-20-6 «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», администрация города Южно-Сахалинска постановляет: